PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 119/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 09 de maio de 2019.

Senhores

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS

UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Convidamos os Agentes Administrativos Escolares (AAE) lotados nas Unidades

Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife - RMER a participarem do Evento de

Lançamento das Ações de Formação Continuada a serem desenvolvidas em 2019 .

O referido encontro objetiva promover a recepção aos Agentes Administrativos Escolares,

recém-ingressos na RMER com finalidade de acolhê-los e informar sobre suas atribuições;

apresentar a proposta de formação continuada destinada aos AAE que atuam nas Unidades de

Ensino; proporcionar, em linhas gerais, o conhecimento sobre a organização escolar e

princípios da Política de Ensino da RMER. O encontro ocorrerá no dia 13/05/2019, na Escola

de Formação de Educadores do Recife (EFER) Professor Paulo Freire, no horário das 13h30 às

17h 30.

Solicitamos que este convite seja divulgado junto aos referidos profissionais.

Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação da EFER Professor Paulo Freire (telefone: 3355-

5852 - falar com Verônica Duarte).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação